

Dagsorden:

1. Velkomst
 - a. Præsentationsrunde
2. Godkendelse af dagsorden
3. Valg
 - a. Ordstyrer – forslag – Jan Kjærsgaard valgt
 - b. Referent – forslag – Anne Jønsson valgt
4. Grønt partnerskab om Gylling v/Rasmus T. Pedersen
 - i. Bilag: Fase 1 af et grønt partnerskab om Gylling
5. Opfølgning på dialogmøde den 24. oktober 2023 med Udvalget for Klima og Plan
6. Valg af koordinator
 - i. Bilag: Årshjul – rollen som koordinator
7. Runden
8. Næste møde tirsdag den 13. februar 2024 – sted: ?
9. Eventuelt

Ad4: Grønt partnerskab i Gylling: Rasmus Toftegaard orienterede om ændring af brugen af midler vedr. Grønt partnerskab i Gylling. Ændringen blev godkendt.

Ad5: Dialogmødet: Præcisering af at vi skal være meget bedre til at udnytte de muligheder der er på kommunens hjemmeside for de enkelte lokalområder. Benyt FB og eventuelt IG til at dele nyheder

Ad6: Valg af koordinator: Fællesrådets midler overføres til Torrild Lokalråd. Mogens Bedsted bliver økonomiansvarlig.

Koordinatorrollen varetages af de enkelte lokalråd på skift – ligger hos det lokalråd, der står for mødet.

Ad7: Runden

Saxild: Borgmester og kommunaldirektør har været på besøg. Meget positivt.

Gylling: Lokaldyst: Rimelig dag også på trods af vejret. Blev nummer 3. *Grønt Partnerskab:* Arbejder hårdt på Grønt Partnerskab. Destination Kystlandet fik al opmærksomheden i f.m. Horsens Fjord Projektet. Håber at komme i mål primo 2024. *Velkomstpakke:* Er i gang med en proces, og drøfter forskellige indgangsvinkler til, hvem man giver velkomstpakke. *Spildevand:* Gylling er fanget i en kamp mellem Odder Kommune og SAMN Forsyning. Er endelig kommet igennem til Kresten Bjerre i f.m. rør ved rensningsanlægget og overløb af spildevand.

Rørdimensioneringen er alt for lille. Der er fra udvalgsformanden blevet lovet et møde, hvortil Gylling Lokalråd bliver inviteret.

Alrø: *Horsens Fjord projektet:* Stor bekymring og borgermodstand omkring den udviklingsplan for Horsens Fjord, som er udarbejdet af Niras og Kystlandet. Planen indgår i Odder Kommunes kommende kommuneplan, og indeholder bl.a. Gateway i Amstrup, søsportscenter, p-pladser, cykelsti, autocamperpladser og udbygning af færgeovergange til Hjarnø – alt sammen meget visionært. Niras glemmer, at der er nogle borgere på Alrø, som IKKE ønsker mere turisme på øen og bo "som dyr i en zoo". Lokalrådet har orienteret nærområdets borger- og beboerforeninger

Randlev: *Fartdæmpning:* Vi har haft besøg af forvaltningen og har fuld gang i programsætning af vores ønsker til fartdæmpning i Over Randlev og omkring Randlev Skole. *Fælles foreningsmøder:* Vi er begyndt at mødes fælles ca. hver anden måned (Idrætsforening, Borgerforening, Skole, Lokalråd) og har i dag også haft en repræsentant fra Menighedsrådet med. Vi vil gerne afholde en fællesspisning i slutningen af januar, hvor alle foreninger i fællesskab står for invitationen. Vi opfordrer Bjerager og Boulstrup til også at deltage = De gamle Randlev/Bjerager Sogne.

Hou: *Møde med kommunaldirektør og forvaltning:* Møde med Henning Haahr og forvaltningen vedr. indretning af de offentlige havnearealer samt på trafikhavnen nu hvor havnearealet udbygges med yderligere boliger. *Parkeringsstrategi:* Her ønsker lokalområdet større inddragelse. Dette gælder også klimasikring omkring havneområde. *Kyststien:* Sammen med Dyngby og Boulstrup arbejdes der videre med forlængelse af Kyststien i samarbejde med Bent Nielsen. *Diverse arbejdsgrupper:* Der har været stiftende GF i Sol og Vind-gruppen. Grøn Fokusgruppe afholder mange arrangementer bl.a. byttemarkeder, havevandring, skovvandring, kalendergavebyttedag. *Skovrejsning:* Der er forvirring omkring Boulstrupskoven, hvor der meldes forskellige ting ud, alt efter om der stilles spørgsmål til forvaltning eller til politikerne.

Dyngby: 40 m kvashegn opsat i landsbyen – GF i næste uge – Usikre på hvilke afgrænsninger, der er gældende for "medlemskab" af lokalområdet.

Dette spørgsmål afledte en drøftelse. Udfaldet er, at det er op til det enkelte lokalråd at afgrænse deres rammer. Mange af de øvrige lokalråd følger de gamle sognegrænser.

Ørting: *Horsens Fjord projektet:* Bekymret omkring Gateway Alrø. Mange af de foreslåede tiltag kommer til at berøre Amstrup, og infrastrukturen er ikke til mere trafik til området. *Branddamme:* Der er givet tilladelse til nedlægning af branddam i Amstrup. Der skal i stedet anlægges to søer, som placeres på Brandbygegårds jorde. Nedlæggelse af branddam i Falling ligger lidt stille lige nu. *Ørting Handelsplads:* Dagrofa mener, at det vil komme til at koste ca. 3 mio. at omlægge butikken til Min Købmand. Lokalområdet skal selv finde en person, der vil stå for den daglige drift samt stille garanti på 200.000 kr. Kirsten Laumark har bygningen til salg, men det går sløjt. Det er højst sandsynligt, at butikken bliver lukket.

Kasper fra O.K.: Datoer til rul for besøg af Borgmester og Kommunaldirektør bliver meldt ud indenfor kort tid. Opfordring til at vi melder os til. – Velkomstpakker kan afhentes på Biblioteket.

Torrild: *Solceller:* Dialogen med udbyder er svær. De vil ikke give ret meget til lokalområdet som kompensation. *Biogas:* Meget lidt optimistiske. Føler ikke, at der er blevet lyttet til borgernes indsigelser overhovedet

Boulstrup: Deltog i Landdistriktskonference – Spændende planer, som vi får at høre om næste gang. *Historieskrivning:* Niels er i gang med at skrive Gammel-Boulstrups historie, og er kommet rigtig langt. Der skal sættes skilte op, der fortæller om husenes historier. *Besøg af OK:* Borgmester og Kommunaldirektør kommer på besøg i næste uge. *Skiltning:* På Houvej er opsat skilte, som skal dirigere lastbiler den korrekte vej ind i byen. Der er vild forvirring, og skiltene modsiger hinanden. Dette arbejdes der på at løse. *Fartdæmpning:* Der mangler fartdæmpende foranstaltninger på Eriksmindevej, men ellers fungerer det fint.

Bjerager: *Legeplads:* Fik tildelt midler af fællesrådspuljen til to legeredskaber, som opsættes på privat grund. Der er indhentet byggetilladelse. Etableres primo 2024. Lokalrådet indgår aftale med legepladsinspektør. *Fartdæmpning:* Nuværende chikaner fungerer ikke. Der arbejdes med mulige andre løsninger.

Hundslund: *Nye boliger:* Høringsperiode igangværende vedr. bebyggelse på Kro-grunden. Byggeri kan formentlig igangsættes primo 2024. *Aktivitetsområde bag skolen:* Der er en igangværende dialog med naboer til området om opstilling af sheltere m.v. Der bliver informeret nærmere på den kommende GF. *Fællesskab:* Fællesfest for alle frivillig-foreninger på næste lørdag. Det plejer at være en succes. *Trafik:* Træ i den ene trafikchikane blev væltet af bilist. Dette skal erstattes af bilistens forsikring. *GF:* Heidi genopstiller ikke. *Hjemmeside:* Hverken hjemmeside eller mailsystem fungerer p.t. Der er problemer med overdragelse af domæne, men det er i proces. Heidi lover at give besked, så snart mail og hjemmeside fungerer igen.

Fillerup: Har gang i projektbevilling, og glæder sig til at vise os det færdige resultat. Mødes til fællesarrangementer. Samarbejde om mange ting – herunder levering af træpiller til hele byen.

Ad 8: Næste møde afholdes i Falling Forsamlingshus den 13. februar 2024. Gitte står for invitation.

– STOR TAK til Jan for det store arbejde han har lagt for dagen i de år, han har været koordinator. Jan er inviteret som gæst til fordelingsmødet. Vi køber en erkendtlighed til ham, som bliver afleveret på mødet.

Ad9: Eventuelt: